
2023-09-28Kapitalo rinkų aktualijos



2

„Kaip bus, kaip nebus – kaip nors visada bus, 

niekada dar taip nebuvo, kad kaip nors nebūtų“

Šaunusis kareivis Šveikas



• Covid-19

• Infliacijos krizė

• Karas Ukrainoje

• Bankų bankrotai



4

CNN Baimės ir godumo indeksas šiuo metu yra neutraliame lygmenyje 

Šaltinis: cnn.com, 2023.09.22 dienos duomenys

Godumo teritorija

Baimės teritorija



5

7 bendrovių akcijos lėmė 90 proc. akcijų kainų ralio, bet taip ir būna

* Šaltinis: Factset, BBG, JP Morgan WM

80%

100%

120%

140%

160%

180%

200%

2022-10 2022-12 2023-02 2023-04 2023-06 2023-08

JAV akcijos nuo 2022 m. spalio

Magnificent 7 S&P 500

Apple
Microsoft
Amazon
Google
Nvidia
Tesla
Meta

S&P 500

Likusios 
493 
akcijos

+169%

+21%

~+10%

Akcijų su neigiama absoliučia 
grąža dalis

Akcijų, atsilikusių nuo 
indekso Russell 3000 grąžos

Akcijų - „mega laimėtojų“ 
dalis

42% 66% 10%

1980-2020 metais JAV akcijų rinkoje*



6

Infliacija – vienas svarbiausių veiksnių, lemiančių akcijų ir obligacijų grąžą

)

~2022

~2023

2024?

~2020-2021



7

Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymas

18) pajamos, įskaitant turto vertės padidėjimo pajamas, 
dividendus ir kitą paskirstytąjį pelną, gautos iš kolektyvinio 

investavimo subjektų, kurie nėra įregistruoti ar kitaip 
organizuoti tikslinėse teritorijose, investicinių vienetų, akcijų ar 

įnašų turėjimo. Šio punkto nuostatos dėl turto vertės padidėjimo 
pajamų neapmokestinimo taikomos tik tuo atveju, jei tokios 

pajamos gaunamos ne iš užsienio vienetų, įregistruotų ar kitaip 
organizuotų tikslinėse teritorijose, ar iš tų teritorijų gyventojų;

12 straipsnis. Neapmokestinamosios pajamos

Mokesčiu neapmokestinamos šios Lietuvos vieneto bei 
užsienio vieneto per nuolatines buveines uždirbtos ir (arba) 
gautos pajamos:



8

Augti ir dalintis: Klaipėdos universiteto ateities paramos fondas

• KU ateities paramos fondas buvo įsteigtas 2021 metais Klaipėdos 
universiteto ir verslo įmonių iniciatyva

• 2023 metais buvo suformuotas KU ateities paramos fondo Neliečiamojo 
kapitalo investicinis portfelis. Fondas tapo antruoju universitetiniu 
Neliečiamojo kapitalo fondu Lietuvoje

• Investicijų valdymą vykdo INVL Asset Management



Ačiū už Jūsų dėmesį


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9

